
DETERMINAZIONE N. 70 DEL 16/03/2023 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA 
GETIONE DEI SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE DISABILI RESIDENTI NEI 
COMUNI DELL'ASP AMBITO 9 - PERIODO 01.03.2022-28.02.2025 - CIG: 90400873CA- 
MODIFICA GRUPPO DI LAVORO  

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 
- con Decisione nr. 229 del 30/08/2021 è stata indetta la procedura aperta per 
l’affidamento in appalto della gestione dei servizi a favore delle persone disabili 
residenti nei Comuni dell’ASP AMBITO 9 - CIG: 90400873CA con contestuale 
approvazione dei documenti di gara;
- con la suddetta Decisione è stata nominata come Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) la dott.ssa Nora Bianchi, in qualità di Responsabile della 
U.O.C. Disabilità; 
- con Decisione nr. 49 del 28/02/2022 sono state approvate le risultanze di gara e di 
aggiudicazione dell’appalto alla Cooperativa COOSS MARCHE ONLUS 
(P.I.00459560421), subordinando l’efficacia alla verifica dei requisiti di cui all’art. 80 
e 83 del D.Lgs. 50/2016; 
- con Decisione n. 101 del 07/04/2022 è stata conferita l’efficacia di aggiudicazione 
della gara ai sensi dell’Art. 32, co. 7 alla Cooperativa COOSS MARCHE ONLUS 
(P.I.00459560421);
- il contratto di appalto è stato registrato con Atto Notarile in Ancona il 12/05/2022 al 
n. 3982 serie 3 (Ns Rep.502/2022) presso il Notaio Dott. Stefano Sabatini;
- con Decisione nr. 385 del 22/12/2021 sono stati riconoscimento i compensi 
incentivanti, di cui all’Art.113, D.Lgs 50/2016, nonché è stata approvata l’articolazione 
del gruppo di lavoro;

VISTO CHE nel frattempo sono sopraggiunte modifiche all’assetto organizzativo dell’ASP 
AMBITO 9 che hanno riguardato anche il gruppo di lavoro individuato per la procedura di 
cui all’oggetto della presente determinazione e in particolare:

-  [OMISSIS...]  ha presentato le dimissioni con decorrenza 01/07/2022 e pertanto da 
tale data non risulta più essere nell’organico dell’U.O.C. Disabilità;

- Con Decisione nr. 170 del 31/05/2022 è stata incaricata con contratto a tempo 
determinato e pieno per 36 ore settimanali, a decorrere dal 16/06/2022  [OMISSIS...]  
in sostituzione  [OMISSIS...]  per lo svolgimento di attività amministrative presso 
l’U.O.C. Disabilità e poi assunta con Determinazione nr. 241 del 04/08/2022 con 
contratto di lavoro subordinato in qualità Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile 
– Cat. D1 – a tempo indeterminato e pieno per 36 ore settimanali con decorrenza dal 
01/09/2022;

- Con Determinazione nr. 416 del 22/12/2022 è stata approvata l’organizzazione 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



dell’ASP AMBITO 9 – annualità 2023 che prevede il passaggio  [OMISSIS...] 
dall’Ufficio Bandi e Gare (U.O.C. Amministrativa) all’U.O. Minori e Famiglia (Servizi 
Educativi per la prima infanzia) e la contestuale sostituzione interna con  [OMISSIS...]  
presso l’Ufficio Bandi e gare; 

CONSIDERATO CHE la Dott.ssa Nora Bianchi, in qualità di R.U.P. della gara in oggetto, ha 
trasmesso una relazione aggiornata (Allegato A) al sottoscritto con PEC Prot. 3114/2023 e 
contenente tutti gli elementi essenziali per il riconoscimento dell’incentivo di cui al D.Lgs 
50/2016, nonché di quanto disposto nel Regolamento ASP approvato con Deliberazione 
CDA nr. 56 del 21/09/2021;

TENUTO CONTO CHE le modifiche apportate riguardano unicamente il personale 
effettivamente in servizio, senza variare gli stati di avanzamento delle liquidazioni e gli 
importi complessivi già autorizzati con Decisione del Direttore n. 385 del 22/12/2021, che 
trovano giusta copertura nel Bilancio preventivo economico 2022 nonché nel Bilancio 
Pluriennale di previsione 2022-2024;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Nora Bianchi 
Responsabile della U.O.C Disabilità;

RITENUTO PERTANTO DI approvare la nuova relazione aggiornata (Allegato A) di cui alla 
PEC del RUP Rif. Prot. 3114/2023;

RICHIAMATO:
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 

113 del D.Lgs. 50/2016, approvato con Deliberazione CdA nr.56 del 21/09/2021;
- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- Di approvare la nuova relazione aggiornata (Allegato A) inviata al sottoscritto dalla 

Dott.ssa Nora Bianchi in qualità di R.U.P. della gara in oggetto con PEC 
Prot.3114/2023 e contenente la modifica del gruppo di lavoro e la relativa 
graduazione degli incentivi tenuto conto unicamente delle sostituzioni del personale, 
senza variare gli stati di avanzamento delle liquidazioni, né gli importi complessivi, 
già autorizzati con Decisione del Direttore n. 385 del 22/12/2021, che trovano giusta 
copertura nel Bilancio preventivo economico 2022 nonché nel Bilancio Pluriennale di 
previsione 2022-2024;

- Di trasmettere la presente Determinazione all’Ufficio contabilità e bilancio e alla 
Segreteria amministrativa-Personale dell’U.O.C. Amministrative per gli adempimenti 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



conseguenti;
- Di trasmettere la presente Determinazione all'ufficio preposto per la pubblicazione 

nel sito dell'ASP AMBITO 9, ad eccezione dell'Allegato A, che non verrà pubblicato 
per ragioni legate alla normativa di cui al D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. 
recante il Codice in materia di protezione dei dati personali e gli art. 13 e 14 del 
Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati. 

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a Bianchi Nora in qualità di responsabile della .U.O. DISABILITA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 90 e oggetto:
 PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GETIONE DEI 
SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE DISABILI RESIDENTI NEI COMUNI DELL'ASP 
AMBITO 9 - PERIODO 01.03.2022-28.02.2025 - CIG: 90400873CA- MODIFICA GRUPPO 
DI LAVORO 

Data 15/03/2023  

Responsabile U.O. DISABILITA'  
Bianchi Nora
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

N
or

a 
B

ia
nc

hi
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


